2024 年３月 25 日

各  位

会 社 名 ：大 日 精 化 工 業 株 式 会 社

代表者名：代 表 取 締 役 社 長  高 橋  弘 二

（コード番号 4116 東証プライム）

問合せ先：常務取締役 生産機構総括 青葉 匡彦

TEL 03-3662-1638

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年３月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産の譲渡について決議しましたのでお

知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社では、「グラフィック＆プリンティング マテリアル」セグメントにおける効率的な生産体制の確立を目

的として、川口製造事業所（埼玉県川口市）から坂東製造事業所（茨城県坂東市）への移転を行いました。

この移転により、川口製造事業所の跡地利活用について、慎重に検討を重ねてまいりましたが、保有資産の有

効活用及び資産効率向上のため、当該固定資産を譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の内容

(1) 資産の名称 川口製造事業所

(2) 所在地 埼玉県川口市

(3) 土地面積 計 16,755.45 ㎡（敷地面積）

(4) 建屋面積 計 5,708.53 ㎡（延床面積）

(5) 譲渡益※ 約 77 億円

(6) 現況 工場・寄宿舎

※譲渡価額、帳簿価額につきましては、守秘義務により開示を控えることといたします。

※譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額や譲渡に係る費用等の見積額を控除した概算値です。

３．譲渡先の概要

譲渡先は国内事業法人１社ですが、守秘義務により開示を控えることといたします。

なお、譲渡先と当社との間には特記すべき資本関係、人的関係及び取引関係はありません。また譲渡先は、当

社の関連当事者には該当しません。

４．譲渡の日程

取締役会決議日 2024 年３月 25 日（月）

契約締結日（予定日） 2024 年３月 27 日（水）

物件引渡期日（予定日） 2024 年８月 30 日（金）

５．今後の見通し

当該固定資産の物件引渡しは 2024 年８月を予定しており、2024 年３月期における当社の連結業績に与える影

響はありません。

当該固定資産の譲渡益約 77 億円については、2025 年３月期第２四半期会計期間の個別決算及び連結決算にお

いて特別利益に計上する予定であります。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる場合がございます。

以 上